
COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  120   DEL  11/10/2012 

  
  
   Oggetto :  AUTORIZZAZIONE ALL’USO DELLA SALA CONSILIARE PER L’EFFET- 
                     TUAZIONE DI CORSO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  undici del mese di ottobre alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 11.10.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 11.10.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 11/10/2012 ad oggetto : AUTORIZZAZIONE ALL’USO 
DELLA SALA CONSILIARE PER L’EFFETTUAZIONE DI CORSO DI AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la nota ns prot. 14394/06.10.2012  presentata dal Nucleo Geometri Gallarate e Zona per l’uso della 
Sala Consiliare per lo svolgimento del seminario “Sistemi Informativi Geografici GIS” promosso dai Nuclei 
dei Geometri di Gallarate e Sesto Calende, con il patrocinio del Collegio Provinciale, nella giornata di 
venerdì 26.10.2012 dalle ore 14.15 alle ore 18.30; 
 
RILEVATO che per  il tipo di attività che si andrà a svolgere si ritiene di poter individuare la sala consiliare  
di via E. De Amicis,3  quale luogo più idoneo; 
  
RITENUTO di poter patrocinare l’iniziativa/concedere l’uso della sala per la natura intrinseca  della materia 
trattata che vede la partecipazione di numerosi tecnici sia della Provincia che delle Provincie limitrofe, per la 
trattazione dei seguenti sommari argomenti: concetti fondamentali dei sistemi informativi geografici, 
vantaggi per professionisti, cittadini e pubbliche amministrazioni, la cartografia tecnica regionale come 
elemento fondamentale nei sistemi GIS, panoramica delle soluzioni software open source e commerciali, 
principali formati dei dati e compatibilità con formati cad, consultazione de dati  geografici su internet ed 
intranet (webGIS) ; 
 
VISTI: 

- il vigente Statuto Comunale; 
- il Regolamento per la concessione in uso delle sale civiche delle riunioni; 

 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – c.1 – 
D.Lgs.n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

1 – di concedere per le motivazioni in premessa riportate, il patrocinio per l’effettuazione della giornata 
formativa  della sala consiliare di via E. De Amicis,3; 
 
2 - di dare atto che,  l’utilizzo di detto spazio viene concesso a titolo gratuito, considerata l’attività proposta 
e l’offerta come sopra specificate;   

  
3 - di dare mandato al responsabile del settore per gli adempimenti conseguenti ; 
 
4 - di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.   
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to Elena Gadda                             
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 11.10.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   13/12/2012      e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   28/12/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  13/12/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   13/12/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   13/12/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  120   DEL  11/10/2012
	REGOLARITA’ TECNICA           


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

